平成２３年１１月７日
各 位

会 社 名  新東工業株式会社
コード番号  ６３３９
上場取引所  東証・名証 第 1部
代 表 者 名  取締役社長 永 井   淳
問 い 合 先  執行役員

コーポレート部長 春田則之
(ＴＥＬ 052－582－9211)

当社連結子会社による株式取得(孫会社化)に関するお知らせ

当社は、平成２３年１１月７日開催の当社取締役会において、連結子会社のシントー アメリカ

インコーポレーテッド〔米国〕(以下「ＳＡ社」という)が、ナショナル ピーニング インコー

ポレーテッド〔米国〕(以下「ＮＰ社」という)の全ての株式を取得して、子会社化(当社の孫会社

化)することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本件取得の理由

当社は、北米においては、鋳造装置、搬送装置の製造･販売の事業を主体に展開しております

が、表面処理分野では、投射材・研磨材の販売にとどまっており、表面処理全般への事業展開

を模索しておりました。今般、全ての株式を取得して孫会社化いたしますＮＰ社は、主として

ジェットエンジン、タービンエンジンなどの航空機部品や発電機部品などのピーニング処理の

受託加工事業において業界で高い評価を得ております。

 本件の受託加工事業の取得とその後の事業展開によって、北米の航空機業界や自動車業界に

対して、当社の知名度が高められるとともに、表面処理事業のマーケティングを積極化させる

ことが可能となります。加えて、付加価値の高いピーニングの受託加工事業への本格参入と投

射材の販売を足掛かりとして、表面処理の装置やメンテナンス部品の販売を拡大させる体制の

確立を目指し、北米市場における表面処理事業の基盤構築を進めてまいります。

２．孫会社となる会社の概要

①名 称 ﾅｼｮﾅﾙ ﾋﾟｰﾆﾝｸﾞ ｲﾝｺｰﾎﾟﾚ-ﾃﾂﾄﾞ(National Peening,Inc.)

②所在地 ｱﾒﾘｶ合衆国ﾉｰｽｶﾛﾗｲﾅ州ｽﾃｲﾂﾋﾞﾙ ｳｨｰｲﾝｸﾞｽﾄﾘｰﾄ 1902

③代表者の役職･氏名 アレキサンダー ルーサク    プレジデント兼ＣＥＯ

④事業内容 航空機部品、発電機部品等のピーニング処理受託加工

⑤資本金 ３００千米ドル

⑥設 立 １９８７年

⑦売上高 ６，１００千米ドル(2010 年 12 月)

⑧営業利益 １，９００千米ドル(2010 年 12 月)

⑨従業員数 ５０名(契約･派遣社員含まず)

３．株式取得の相手先と取得予定価格

ＮＰ社の株主３名(個人)からそれぞれが所有する株式の１００％を取得いたします。

株式取得の対価の合計は、約１９，０００千米ドル(約１４億５千万円)

 取得価格については、調整を予定しており、取得予定価格に重要な変動が生じた場合には、

改めて開示いたします。

４．株式取得の日程

   株式取得予定日      平成２３年１１月下旬

５．連結業績に与える影響

ＮＰ社は、当社の孫会社として連結対象会社となります。今後の連結業績への影響について

は、軽微であると考えております。

以 上